
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRP 020/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 25/10/2023 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE LONAS PARA CAÇAMBA DE CAMINHÃO 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18676 - LAZZAROTTO KIT RETRATIL LTDA (46.483.174/0001-53) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

25/10/2023 1 

77295 -  
ITEM 479445 – 
Kit retrátil de tela 
para caminhão 
Truck, que 
contenha: • 1 
Tubo galvanizado 
de 2,5 polegadas 
com 1 mola de 
aço. • 1 Tela 
sombrite de 2,4m 
x 6,0m. • 9 
metros de tubo 
40mmx20mm 
espessura 16. • 4 
Suportes de 
apoio para 
acionamento do 
sistema. • 
Inclusas entrega 
e instalação. • 
Garantia de 12 
(doze) meses das 
peças. 

UN  2 3.500,00 7.000,00 

25/10/2023 2 
77296 -  
ITEM 479445 – 
Kit retrátil de tela 

UN  4 3.200,00 12.800,00 



para caminhão 
Toco, que 
contenha: • 1 
Tubo galvanizado 
de 2,5 polegadas 
com 1 mola de 
aço. • 1 Tela 
sombrite de 2,4m 
x 4,5 m. • 6 
metros de tubo 
40mmx20mm 
espessura 16. • 4 
Suportes de 
apoio para 
acionamento do 
sistema. • 
Inclusas entrega 
e instalação. • 
Garantia de 12 
(doze) meses das 
peças. 

Total 19.800,00 

  

Caçador, 25/10/2023  

  

 

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


